

**Lucrari de reparatie capitala,
interioare a blocului B "Lectura
si arte" la I.P.L.T. Olimp Rezina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 10
Lucrari de reparatie Retele interioare de iluminare

Valoarea de deviz 46 705,27 lei

Intocmit in prețuri curente 01.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retele interioare de iluminare				
1	RpEG07A	Montarea cutiei de distribuire exterioara cu 8 automate	buc	1,000	429,89 46,26	429,89 46,26
2	08-03-526-1	Y3O	buc	1,000	446,92 82,01	446,92 82,01
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/16A, 25 A	buc	8,000	190,91 82,01	1 527,29 656,07
4	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie /cutii de distributie/	buc	10,000	59,66 39,95	596,64 399,53
5	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	37,000	720,30 57,30	26 651,15 2 120,15
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,900	1 105,09 651,87	3 204,75 1 890,42
7		Cablu AVG 2.0*2,5mm	m	165,000	5,16 0,00	851,40 0,00
8		Cablu AVG 2.5*3,0mm	m	125,000	6,58 0,00	822,50 0,00
9	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-	buc	6,000	116,40	698,41

1	2	3	4	5	6	7
		simbol 3129 N			34,17	205,02
10	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc	7,000	166,88 74,65	1 168,18 522,55
11	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	17,000	128,90 21,03	2 191,36 357,48
		Total Retele interioare de iluminare Inclusiv salariu				38 588,49 6 279,49

		Cheltuieli directe	lei	38 588,49
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	1 507,08
		Total	100,00 +	40 095,57
		Transportarea materialelor	10,00 %	3 102,06
		Total	100,00 +	43 197,63
		Cheltuieli de regie	2,00 %	863,95
		Total	100,00 +	44 061,58
		Beneficiul de deviz	6,00 %	2 643,69
		Total	100,00 +	46 705,27
		Total deviz: Inclusiv salariu		46 705,27 6 279,49

Intocmit

"Rosivid Construct" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"IP LT Olimp"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala,
interioare a blocului B "Lectura
si arte" la I.P.L.T. Olimp Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 10

Lucrari de reparatie Retele interioare de iluminare

Valoarea de deviz 46 705,27 lei

Intocmit in prețuri curente 01.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	50,000	52,57	2 628,50
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	69,450	52,57	3 650,99
		Total manopera				6 279,49

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	15 000,00	0,00
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	11 000,00	22,00
3.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	78 000,00	0,00
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,630	66,67	42,01
5.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,009	22,10	0,20
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,441	33,21	14,65
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,980	5,00	54,90
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,126	6,00	0,75
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,980	3,00	32,94
10.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,054	78,35	4,23
11.	1019852	Vopsea	kg	0,324	88,23	28,59
12.	1111000100020	Intrerupator	buc	6,000	75,21	451,26
13.	11110001000203	Intrerupator	buc	7,000	85,21	596,47
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,150	0,50	0,07
15.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,009	22 500,00	202,50
16.	2051142950700	Dibluri	buc	38,040	1,32	50,21
17.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	26,000	1,21	31,46
18.	2235	Y3O	buc	1,000	290,00	290,00
19.	23534634	Cutiei de distribuire exterioara cu 8 automate	buc	1,010	135,00	136,35
20.	25235	Automat BA47-29/16A, 25 A	buc	8,000	34,00	272,00
21.	2623105601689	Capace portelan electrotehnic joasa tensiune pentru S-10-FUZ.A-2-25A	buc	4,040	11,00	44,44
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,519	3,61	1,88
23.	2670112202070	Placa marmura 2 cm grosime de 0,04-0,02 mp, cal.I	m2	0,040	33,20	1,33
24.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	20,000	3,60	72,00
25.	2746167335100	Priza	buc	17,340	74,23	1 287,15
26.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	17,000	5,50	93,50
27.	2811236311009	Doza de ramificatie	buc	10,000	12,50	125,00
28.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	34,000	12,00	408,00
29.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	26,000	2,30	59,80
30.	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,040	2,60	10,50
31.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,040	0,80	3,23
32.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	37,740	650,00	24 531,00
33.	3120215537072	Patron fuzibil 25 A	buc	4,040	15,60	63,02
34.	3120215537204	Soclu pentru sigurante LF-25 A (legaturi fata)	buc	4,040	23,00	92,92
35.	3120355537541	Borna de racord 25 A	buc	4,040	6,20	25,05

36.	5009062	Papuci de cablu	buc	54,900	4,20	230,58
37.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	9,000	1,36	12,24
38.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,024	8,00	0,19
39.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,192	5,00	0,96
40.	5009619	Ate de cusut	kg	0,009	33,20	0,30
41.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,028	21,00	0,59
42.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	1,450	33,25	48,21
43.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,054	33,20	1,79
44.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,108	22,30	2,41
45.	77777	Cablu AVG 2.0*2,5mm	m	165,000	5,16	851,40
46.	77778	Cablu AVG 2.5*3,0mm	m	125,000	6,58	822,50
Total materiale de construcții						31 020,58

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,149	550,60	632,64
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	8,700	11,25	97,87
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	8,700	22,30	194,01
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,170	25,20	29,49
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,360	1,40	0,51
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,149	290,60	333,90
Total utilaje de construcții						1 288,42

Cheltuieli directe	lei	38 588,49
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	1 507,08
Total	100,00 +	40 095,57
Transportarea materialelor	10,00 %	3 102,06
Total	100,00 +	43 197,63
Cheltuieli de regie	2,00 %	863,95
Total	100,00 +	44 061,58
Beneficiul de deviz	6,00 %	2 643,69
Total	100,00 +	46 705,27

Total deviz:

46 705,27

Intocmit

"Rosivid Construct" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"IP LT Olimp"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala, interioare a Investitor "IP LT Olimp"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele interioare de iluminare				
1	RpEG07A	Montarea cutiei de distribuție exterioară cu 8 automate	buc			429,89
						46,26
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,8800	52,57	46,26
	2670112202070	Placă marmură 2 cm grosime de 0,04-0,02 mp, cal.I	m2	0,0400	33,20	1,33
	3120215537204	Soclu pentru sigurantă LF-25 A (legături fată)	buc	4,0000	23,00	92,92
	3120215537072	Patron fuzibil 25 A	buc	4,0000	15,60	63,02
	2623105601689	Capace portelan electrotehnic joasă tensiune pentru S-10-FUZ.A-2-25A	buc	4,0000	11,00	44,44
	3120355537541	Bornă de racord 25 A	buc	4,0000	6,20	25,05
	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,0000	2,60	10,50
	2874135840405	Piulițe uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,80	3,23
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	1,32	5,33
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,4000	3,61	1,46
	23534634	Cutii de distribuție exterioară cu 8 automate	buc	1,0000	135,00	136,35
2	08-03-526-1	Y3O	buc			446,92
						82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	66,67	4,67
	1011964	Sfoară (spagat) de hirtie	kg	0,0010	22,10	0,02
	1011977	Suruburi cu piulițe și saibe	kg	0,0490	33,21	1,63
	1019100	Cartus pentru împușcat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	6,00	0,08
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	2235	Y3O	buc	1,0000	290,00	290,00
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0060	78,35	0,47
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	88,23	3,18
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă până la 0,1 t	t	0,0010	22 500,00	22,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,20	25,62
	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	1,36	1,36
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	33,20	0,03
	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,0060	33,20	0,20
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compozit policasin, marca "ЖИЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	22,30	0,27
	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,60	1,10
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,20	3,28
	330206	Mășini de găurit electrice	h-ut	0,0400	1,40	0,06
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,0020	290,60	0,58
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloană, BA47-29/16A, 25 A	buc			190,91
						82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	66,67	4,67
	1011964	Sfoară (spagat) de hirtie	kg	0,0010	22,10	0,02
	1011977	Suruburi cu piulițe și saibe	kg	0,0490	33,21	1,63
	1019100	Cartus pentru împușcat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	6,00	0,08
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	25235	Automat BA47-29/16A, 25 A	buc	1,0000	34,00	34,00
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0060	78,35	0,47
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	88,23	3,18
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă până la 0,1 t	t	0,0010	22 500,00	22,50

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,20	25,62
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IITC-50"	buc	1,0000	1,36	1,36
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	33,20	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	33,20	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	22,30	0,27
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,60	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,20	3,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	1,40	0,06
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	290,60	0,58
4	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie /cutii de distributie/	buc			59,66 39,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	52,57	39,95
	2811236311009	Doza de ramificatie	buc	1,0000	12,50	12,50
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	3,60	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	3,61	0,01
5	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			720,30 57,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	52,57	57,30
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	650,00	663,00
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 105,09 651,87
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,57	651,87
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	11 000,00	7,59
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	78 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	8,00	0,07
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	5,00	0,02
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	21,00	0,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	33,25	16,62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	550,60	214,73
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	11,25	33,75
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	22,30	66,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	290,60	113,33
7		Cablu AVG 2.0*2,5mm	m			5,16 0,00
	77777	Cablu AVG 2.0*2,5mm	m	1,0000	5,16	5,16
8		Cablu AVG 2.5*3,0mm	m			6,58 0,00
	77778	Cablu AVG 2.5*3,0mm	m	1,0000	6,58	6,58
9	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			116,40 34,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	52,57	34,17
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	75,21	75,21
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,21	2,42
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	2,30	4,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,50	0,00
10	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc			166,88 74,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	52,57	74,65
	11110001000203	Intrerupator	buc	1,0000	85,21	85,21
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,21	2,42
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	2,30	4,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,50	0,00

1	2	3	4	5	6	7
11	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			128,90 21,03
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	74,23	75,71
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,61	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,50	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,32	2,64
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	12,00	24,00

APROBAT:

Intocmit
"Rosivid Construct" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
"IP LT Olimp"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.